



DANE PODMIOTU WNOSZĄCEGO PETYCJĘ

Imię i nazwisko/nazwa	Kancelaria Syndyka Włodzisław Trumiał-Olewiński syndyk licencjonowany
Miejsce zamieszkania/siedziba NIP	ul. ... NIP 5811733977
Adres e-mail/tel	... tel. 60 390 21 21

INFROMACJE DOTYCZĄCE PETYCJI

BIURO KONTROLI I AUDYTU
WEWNĘTRZNEGO

27.04.2017

UNP:

Adresat petycji	Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny Zbigniew Ziobro Ministerstwo Sprawiedliwości 20 kwietnia 2017r.
Tytuł petycji	Zaliczka i to w godziwej wysokości na poczet wstępnego wynagrodzenia syndyka przy upadłości konsumenckiej objętej przepisami prawa -Tytuł V Postępowanie upadłościowe wobec osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej - ustawa z dnia 28.02.2003r. Prawo upadłościowe (Dz.U. 2015., poz. 233 z późn. zm).
Akt prawa w którym postulowana jest zmiana	Art. 491 ² ust. 1 dot. nie stosowania przepisów m.in. 165 ust. dot. wstępnej wysokości wynagrodzenia syndyka. Art. 491 ⁹ oraz następne, z których wynika, iż syndyk może dopiero złożyć wniosek o ustalenie wynagrodzenia przy ustalaniu planu spłaty wierzycieli lub umorzeniu zobowiązań upadłego bez ustalania planu spłaty. Art. 491 ⁷ zapewnienia zaliczki na pokrycie kosztów postępowania upadłościowego w pierwszej fazie postępowania (zawiadomienie wierzycieli, instytucji, opłaty sądowe np. od wniosku o wydanie postanowienia o ogłoszenie upadłości ze stwierdzeniem prawomocności, opłaty od wniosku o wpis do księgi wieczystej, koszty przejazdu do Sądu, do upadłego, koszty korespondencji).
Treść petycji	PETYCJA w sprawie przeanalizowania i zmiany przepisu art. 491⁹ i art.491⁷ ustawy Prawo upadłościowe w przedmiocie wynagrodzenia syndyka i ponoszenia wydatków przez syndyka Licencję syndyka ... otrzymałam w dniu 06.07.2011r. od tego czasu oraz w okresie 5 lat sprzed uzyskania licencji jestem czynnym syndykiem pracującym dla Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku VI Wydział Gospodarczy. Zwracam się do Pana Ministra z apelem o przyjęcie w ramach posiadanych przez Pana Ministra kompetencji w zakresie działań zmierzających do zmiany przepisu art. 491⁹ i art. 491⁷ ustawy z dnia 28.02.2003r. (Dz.U. 2015, poz. 233 z późn. zm.) w przedmiocie wynagrodzenia syndyka oraz ponoszenia przez syndyka wydatków ze środków własnych w początkowej fazie postępowania upadłościowego, które dopiero w dalszym etapie postępowania i to na wniosek syndyka środki te po długotrwałym okresie oczekiwania zostają zwrócone syndykowi tj. po uprawomocnieniu się postanowienia o przyznaniu zwrotu wydatków. Po zmianie przepisów Prawo upadłościowe i naprawcze dot. upadłości konsumenckiej, zostałam wyznaczona syndykiem do prowadzenia upadłości konsumenckich na podstawie następujących Postanowień o ogłoszenie upadłości wydanych przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku VI Wydział Gospodarczy tj.: 1) Postanowienie z 12.05.2015r. sygn.akt VI GUp 24/15 (...) 2) Postanowienie z 13.08.2015r. sygn.akt VI GUp 51/15 (...)

- 3) Postanowienie z 27.08.2015r. sygn.akt VI GUp 52/15 (
- 4) Postanowienie z 11.09.2015r. sygn.akt VI GUp 55/15 (
- 5) Postanowienie z 04.02.2016r. sygn.akt VI GUp 17/16 (
- 6) Postanowienie z 18.03.2016r. sygn.akt VI GUp 29/16 (
- 7) Postanowienie z 12.04.2016r. sygn.akt VI GUp 43/16 (
- 8) Postanowienie z 31.05.2016r. sygn.akt VI GUp 68/16 (
- 9) Postanowienie z 09.06.2016r. sygn.akt VI GUp 76/16 (
- 10) Postanowienie z 26.07.2016r. sygn.akt VI GUp 101/16
- 11) Postanowienie z 30.09.2016r. sygn.akt VI GUp 143/16
- 12) Postanowienie z 22.12.2016r. sygn.akt VI GUp 199/16

Syndyk podaje następujące fakty:

od 12.05.2015r. do 31.12.2016r. zostałam ustanowiona syndykiem w upadłościach konsumenckich w stosunku do upadłych w dwunastu sprawach.

W sześciu sprawach, które wymieniałam wyżej kredytuję wydatki upadłych niezbędne do prawidłowego toku postępowania upadłościowego, a które do dnia dzisiejszego nie zostały mi zwrócone.

Od 12.05.2015r. toczyło się postępowanie upadłościowe wobec _____ sygn. akt VI GUp 24/15, gdzie wynagrodzenie na podstawie faktury VAT w kwocie 4.280 zł netto otrzymałam po upływie roku od dnia wydania Postanowienia o ogłoszenie upadłości w dniu 12.05.2016r.

Od 13.08.2015r. toczyło się postępowanie upadłościowe wobec [REDACTED] sygn.akt VI GUP 51/15, gdzie częściowe wynagrodzenie na podstawie faktury VAT otrzymałam z masy upadłości w dniu 27.02.2017r. w kwocie 1105 zł netto, a na pozostałą kwotę wystawiłam fakturę VAT w dniu 23.01.2017r. na rzecz Sądu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku ze środków Skarbu Państwa na kwotę 3175 zł. i do dnia złożenia niniejszej poetycki nie otrzymałam jeszcze pozostałej części wynagrodzenia. Wystawiając fakturę VAT w dniu 23 stycznia 2017r. musiałam zapłacić podatek dochodowy i VAT. Nikogo nie interesuje z jakich pieniędzy syndyk ma ponieść i opłacić podatki skoro od stycznia nie otrzymałam tych pieniędzy.

Reasumując od dnia 12.05.2015r. do dnia 20.04.2017r. przez okres prawie dwóch lat otrzymałam wynagrodzenie w łącznej kwocie 5.385 zł. W przeliczeniu na miesiące daje to wynagrodzenie syndyka w kwocie 234 zł. Nie znam zawodu prawniczego, który otrzymuje wynagrodzenie po upływie roku od dnia jego ustanowienia. Przez wszystkie miesiące syndyk wykonuje swoje czynności bez wynagrodzenia. Czy w tym miejscu nie należałoby zastanowić się, czy zawód syndyka przy upadłościach konsumenckich nie powinien być wciągnięty na etat do Sądu. Na uwagę zasługuje fakt, iż pozostałe 10 spraw upadłościowych toczy się swoim tempem przy udziale syndyka, który staje się zawodem wolontariusza.

Na podstawie wydanych przepisów syndyk nie ma możliwości wystąpienia do Sądu z wnioskiem o przyznanie zaliczki na poczet wstępnego wynagrodzenia syndyka, jednakże zaliczki ale w jakiej wysokości skoro samo wynagrodzenie jest tak niskie, że o jakiej zaliczce tu można mówić. Zaliczka na poczet ustalonego wstępnego wynagrodzenia syndyka, o której mowa w art. 165 ust. 1 i art. 166 w/w ustawy dotyczy upadłości osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz osób prawnych art. 5 ustawy. Art. 491² ust. 1 wykluczył stosowanie przepisów art. 165 ust. 1, art. 166 i art. 167 ustawy, który pozbawia syndyka do otrzymania zaliczki na poczet wynagrodzenia. Ponadto art. 491⁹ wprowadził granice otrzymania wynagrodzenia. Granice te są niewspółmierne do wykonanej przez syndyka pracy. Wynagrodzenie syndyka ustala się w wysokości od ¼ przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedzającego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego do jego dwukrotności. Po upływie prowadzonego postępowania upadłościowego za zwyczaj otrzymuje się kwotę 4280 zł lub ¼ tej wartości lub proporcjonalnie mniej w zależności od liczby wierzycieli.

Z powyższego wynika, iż my syndycy otrzymując upadłość konsumencką pracujemy bez

jakiegokolwiek wynagrodzenia kredytując masę upadłości w pierwszej fazie postępowania – brak zaliczki na koszty postępowania. Przejazd do Sądu w celu odebrania Postanowienia o ogłoszenie upadłości w celu złożenia wzoru podpisu, zapoznania się z aktami sprawy, przejazd do upadłego, koszty korespondencji, opłaty sądowe, wpisy do ksiąg wieczystych itp. Wydatki te na wniosek syndyka są zwracane ze środków Skarbu Państwa po długotrwałym upływie oczekiwania po uprawomocnieniu postanowienia o uznaniu i zwrocie wydatków syndyka. Nikt nie przewidział takiej okoliczności, iż na wstępie prowadzonego postępowania upadłościowego my syndycy musimy kredytować upadłego aby rozpocząć czynności związane z otrzymaną sprawą. Komornicy nie rozpoczynają postępowania egzekucyjnego bez wpłaty przez wierzyciela zaliczki na tego typu czynności.

Zwracam ponownie uwagę, iż od dnia 12.05.2015r. w dniu objęcia pierwszej upadłości konsumenckiej do dnia 06.04.2017r. przez okres prawie dwóch lat otrzymałam wynagrodzenie w kwocie 5.385 zł. W żadnym Państwie nie ma sytuacji aby za wykonaną pracę nie otrzymać wynagrodzenia. Po zmianie przepisów i wprowadzeniu upadłości konsumenckiej zawód syndyka przekształcił się w wolontariat lub otrzymuje za tak odpowiedzialną pracę w przeliczeniu na dochód miesięczny kwotę ok. 200 zł, gdzie najniższe wynagrodzenie w Polsce wynosi 2000 zł. brutto. Ta praca przynosi jedynie satysfakcję osobistą, ale w ślad za nią brak jest wynagrodzenia.

Przedstawione przeze mnie fakty wskazują, iż my syndycy tylko pracujemy, kredytujemy upadłych, odzyskujemy należności, zobowiązania, sprzedajemy nieruchomości, składamy sprawozdania z czynności, sprawozdania rachunkowe na zasadzie pracy wolontariusza. Szkoda, że kończąc studia prawnicze, uzyskując licencję tej wiedzy nie posiadamy przy wyborze zawodu syndyka na etapie decydowania się na taką pracę, która w żadnym stopniu nie przynosi dochodu.

W tym stanie rzeczy syndyk uważa, iż konieczna jest zmiana obowiązujących przepisów w przedmiocie wysokości, częstotliwości otrzymywanego wynagrodzenia, jak również nie kredytowania upadłego w pierwszej fazie postępowania upadłościowego.

KANCELARIA SYNDYKA
Wioletta Szustak-Dziwulska
LICEA 51a, 82-300 KWIDZYN
NIP 581-123-89-27, Regon 192810544

SYNDYK
Wioletta Szustak-Dziwulska
Wioletta Szustak-Dziwulska

_____, dnia 20 kwietnia 2017r.